
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 스포츠산업과

스포츠산업과 30,506,071 28,116,219 2,389,852

균 1,448,000 1,448,000 0

기 1,879,430 1,667,515 211,915

도 748,382 684,563 63,819

시 26,430,259 24,316,141 2,114,118

스포츠산업 육성 13,146,890 12,497,272 649,618

기 579,430 567,515 11,915

도 613,382 549,563 63,819

시 11,954,078 11,380,194 573,884

엘리트체육 육성 4,790,759 4,611,641 179,118

도 513,094 500,807 12,287

시 4,277,665 4,110,834 166,831

시군청직장운동경기부육성지원(보조) 2,960,000 2,880,000 80,000

도 460,000 437,000 23,000

시 2,500,000 2,443,000 57,000

301 일반보전금 2,960,000 2,880,000 80,000

도 460,000 437,000 23,000

시 2,500,000 2,443,000 57,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,960,000 2,880,000 80,000

□ 배드민턴팀 운영 2,230,000 2,180,000 50,000

○ 인건비 및 복리후생비

1,320,000 1,270,000 50,000경정 1,320,000,000원

도 219,000 206,387 12,613

시 1,101,000 1,063,613 37,387

□ 여자농구팀 운영 730,000 700,000 30,000

○ 인건비 및 복리후생비

575,000 545,000 30,000경정 575,000,000원

도 169,000 158,613 10,387

시 406,000 386,387 19,613

체육활동지원 599,791 519,960 79,831

101 인건비 79,831 0 79,831

04 기간제근로자등보수 79,831 0 79,831

□ 시청 실업팀(배드민턴, 농구) 4대보험 79,831 0 79,831

○ 건강보험료 부담금

33,250 0 33,250

○ 노인장기요양보험료 부담금

3,831 0 3,831

○ 국민연금보험료 부담금

42,750 0 42,750

949,992,000원 * 3.5/100

33,249,720원 * 11.52/100

949,992,000원 * 4.5/100

지방체육회장선거경비 지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□ 지방체육회장선거경비 지원

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

전국소년체전의료지원 15,100 15,200 △100



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 엘리트체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,100 15,200 △100

201 일반운영비 15,100 15,200 △100

도 15,100 15,200 △100

03 행사운영비 15,100 15,200 △100

□ 전국소년체전의료지원 15,100 15,200 △100경정 15,100,000원

도 15,100 15,200 △100

전국소년체전경기장방역 21,701 30,214 △8,513

도 21,701 30,214 △8,513

201 일반운영비 21,701 30,214 △8,513

도 21,701 30,214 △8,513

03 행사운영비 21,701 30,214 △8,513

□ 전국소년체전경기장방역 21,701 30,214 △8,513경정 21,701,000원

도 21,701 30,214 △8,513

전국장애학생체전경기장방역 9,043 12,593 △3,550

도 9,043 12,593 △3,550

201 일반운영비 9,043 12,593 △3,550

도 9,043 12,593 △3,550

03 행사운영비 9,043 12,593 △3,550

□ 전국장애학생체전경기장방역

9,043 12,593 △3,550경정 9,043,000원

도 9,043 12,593 △3,550

전국장애학생체전의료지원 7,250 5,800 1,450

도 7,250 5,800 1,450

201 일반운영비 7,250 5,800 1,450

도 7,250 5,800 1,450

03 행사운영비 7,250 5,800 1,450

□ 전국장애인학생체전 의료지원

7,250 5,800 1,450경정 7,250,000원

도 7,250 5,800 1,450

생활체육 육성 2,725,728 2,572,228 153,500

기 549,789 537,874 11,915

도 54,208 32,676 21,532

시 2,121,731 2,001,678 120,053

시군생활체육지도자 배치(보조) 148,206 149,920 △1,714

기 74,103 74,960 △857

시 74,103 74,960 △857

307 민간이전 148,206 149,920 △1,714

기 74,103 74,960 △857

시 74,103 74,960 △857

02 민간경상사업보조 148,206 149,920 △1,714

□ 생활체육지도자활동 보험료 지원(어르신포함

) 0 1,714 △1,714경정 0원

기 0 857 △857

시 0 857 △857

전국단위생활체육대회 참가 22,000 20,000 2,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 22,000 20,000 2,000

02 민간경상사업보조 22,000 20,000 2,000

□ 전국단위 생활체육대회 참가경비

22,000 20,000 2,000경정 22,000,000원

스포츠강좌이용권지원(보조) 212,520 195,500 17,020

기 148,765 136,850 11,915

도 19,127 17,595 1,532

시 44,628 41,055 3,573

307 민간이전 212,520 195,500 17,020

기 148,765 136,850 11,915

도 19,127 17,595 1,532

시 44,628 41,055 3,573

05 민간위탁금 212,520 195,500 17,020

□ 스포츠강좌이용권 지원 212,520 195,500 17,020경정 212,520,000원

기 148,765 136,850 11,915

도 19,127 17,595 1,532

시 44,628 41,055 3,573

자매도시 생활체육교류전 참가 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

□ 자매도시 생활체육교류전 참가(강북구청)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

생활체육지도자 급식비 지원 20,280 7,800 12,480

307 민간이전 20,280 7,800 12,480

02 민간경상사업보조 20,280 7,800 12,480

□ 생활체육지도자 급식비 지원

20,280 7,800 12,480경정 20,280,000원

생활체육지도자 명절상여금 지원 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

□ 생활체육지도자 명절상여금(설,추석) 지급

12,000 0 12,000500,000원 * 12명 * 2회

김천전국마라톤대회 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 김천전국마라톤대회 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 80,000 0 80,000

생활체육지도자 활동보험료 지원(어르신포함) 1,714 0 1,714



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 857 0 857

시 857 0 857

307 민간이전 1,714 0 1,714

기 857 0 857

시 857 0 857

02 민간경상사업보조 1,714 0 1,714

□ 생활체육지도자 활동보험료 지원(어르신포함

) 1,714 0 1,71412,980원 * 11명 * 12월

기 857 0 857

시 857 0 857

체육대회 지원 3,025,480 3,080,480 △55,000

도 45,000 15,000 30,000

시 2,980,480 3,065,480 △85,000

문체부장관기 전국고교 축구대회 220,000 220,000 0

도 10,000 0 10,000

시 210,000 220,000 △10,000

307 민간이전 220,000 220,000 0

도 10,000 0 10,000

시 210,000 220,000 △10,000

02 민간경상사업보조 220,000 220,000 0

□ 문체부장관기 전국고교축구대회

220,000 220,000 0경정 220,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 210,000 220,000 △10,000

김천전국궁도대회 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 김천전국궁도대회 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

MBC배 전국 수영대회 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ MBC배 전국 수영대회 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

전국궁도승단대회 0 35,000 △35,000

307 민간이전 0 35,000 △35,000

02 민간경상사업보조 0 35,000 △35,000

□ 전국궁도승단대회 0 35,000 △35,000경정 0원

KBS배 전국수영대회 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

02 민간경상사업보조 0 100,000 △100,000

□ KBS배 전국 수영대회 0 100,000 △100,000경정 0원

전국중고농구대회 0 130,000 △130,000

307 민간이전 0 130,000 △130,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠산업 육성

단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 0 130,000 △130,000

□ 전국중고 농구대회 0 130,000 △130,000경정 0원

대한체육회장기 생활체육전국 탁구대회 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

□ 대한체육회장기 생활체육전국 탁구대회

0 30,000 △30,000경정 0원

KBL 유소년 농구대회 0 50,000 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

□ KBL 유소년 농구대회 0 50,000 △50,000경정 0원

전국종별 농구대회 0 100,000 △100,000

307 민간이전 0 100,000 △100,000

02 민간경상사업보조 0 100,000 △100,000

□ 전국종별 농구대회 0 100,000 △100,000경정 0원

문체부장관기 및 전국 대학레슬링대회 180,000 0 180,000

307 민간이전 180,000 0 180,000

02 민간경상사업보조 180,000 0 180,000

□ 문체부장관기 및 전국 대학레슬링대회

180,000 0 180,000180,000,000원 * 1식

김천컵 프로볼링대회 60,000 0 60,000

도 20,000 0 20,000

시 40,000 0 40,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 20,000 0 20,000

시 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□ 김천컵 프로볼링대회 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 40,000 0 40,000

프로구단 지원 2,472,000 2,100,000 372,000

상무프로축구단 활성화 지원 2,372,000 2,000,000 372,000

306 출연금 2,372,000 2,000,000 372,000

01 출연금 2,372,000 2,000,000 372,000

□ 상무프로축구단 활성화 지원

2,372,000 2,000,000 372,000경정 2,372,000,000원

스포츠시설 관리 16,556,460 14,856,460 1,700,000

균 1,448,000 1,448,000 0

기 1,300,000 1,100,000 200,000

도 135,000 135,000 0

시 13,673,460 12,173,460 1,500,000



부서: 스포츠산업과

정책: 스포츠시설 관리

단위: 스포츠시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

스포츠시설 유지관리 7,736,044 6,486,044 1,250,000

균 100,000 100,000 0

기 900,000 900,000 0

도 30,000 30,000 0

시 6,706,044 5,456,044 1,250,000

스포츠시설 유지보수 4,486,044 3,236,044 1,250,000

201 일반운영비 820,295 520,295 300,000

01 사무관리비 364,940 64,940 300,000

□ 종합운동장 가변관람석 임차(과목변경)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 3,515,094 2,565,094 950,000

01 시설비 3,476,000 2,526,000 950,000

□ 복합운동장 및 야구장 조성

1,800,000 1,500,000 300,000

□ 종합운동장 가변관람석 임차(과목변경)

0 300,000 △300,000

□ 롤러경기장 방수 및 재도색

50,000 0 50,000

□ 국궁장 사로 확장 및 주변정비

300,000 0 300,000

□ 야구장 기록실 설치 300,000 0 300,000

□ 김천실내사격장 리모델링

300,000 0 300,000

경정 1,800,000,000원

경정 0원

50,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

스포츠시설 설치 5,791,800 5,341,800 450,000

균 1,348,000 1,348,000 0

기 400,000 200,000 200,000

도 105,000 105,000 0

시 3,938,800 3,688,800 250,000

마을단위 체육시설 401,800 251,800 150,000

401 시설비및부대비 401,800 251,800 150,000

01 시설비 400,000 250,000 150,000

□ 마을단위 체육시설 설치 및 유지 보수

400,000 250,000 150,000경정 400,000,000원

반다비 어울림센터 건립(장애인형국민체육센터) 300,000 0 300,000

기 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

기 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 300,000 0 300,000

□ 반다비 어울림센터 건립(장애인형 국민체육

센터) 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

기 200,000 0 200,000

시 100,000 0 100,000

재무활동(스포츠산업과) 40,234 0 40,234



부서: 스포츠산업과

정책: 재무활동(스포츠산업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 40,234 0 40,234

보전지출(스포츠산업과) 40,234 0 40,234

802 반환금기타 40,234 0 40,234

01 국고보조금반환금 14,131 0 14,131

□ 2020년 일반생활체육지도자 기금 집행잔액

반납 10,164 0 10,164

□ 2021년 장애인생활체육지도자 배치사업 기금

집행잔액 반납 3,169 0 3,169

□ 2021년 장애인생활체육지도자 배치사업 기금

이자 반납 47 0 47

□ 2020년 일반생활체육지도자 기금 이자 반납

31 0 31

□ 2020년 어르신 생활체육지도자 기금 집행잔

액 반납 679 0 679

□ 2020년 어르신 생활체육지도자 기금 이자 반

납 34 0 34

□ 2021년 지방체육진흥사업 집행잔액 반납

2 0 2

□ 2021년 지방체육진흥사업 이자 반납

5 0 5

10,163,010원

3,168,980원

46,390원

30,180원

678,900원

33,560원

2,000원

4,380원

02 시ㆍ도비보조금반환금 26,103 0 26,103

□ 2021년 장애인생활체육지도자 배치사업 도비

집행잔액 반납 951 0 951

□ 2020년 장애인생활체육지도자 교통비 지원

사업 집행잔액 반납 30 0 30

□ 2020년 장애인생활체육지도자 교통비 지원

사업 이자 반납 1 0 1

□ 2021년 생활체육교실 운영지원사업 도비 이

자반납 3 0 3

□ 2020년 시군생활체육지도자 장기근속수당 지

원사업 도비 집행잔액 반납 240 0 240

□ 2020년 시군생활체육지도자 장기근속수당 지

원사업 도비 이자 반납 1 0 1

□ 2020년 시군생활체육지도자 교통비지원사업

도비 집행잔액 반납 240 0 240

□ 2020년 시군생활체육지도자 교통비지원사업

도비 이자 반납 2 0 2

□ 2021년 민간체육시설 코로나대응 물품구입

도비 집행잔액 반납 6 0 6

□ 2021년 민간체육시설 코로나대응 물품구입

도비 이자 반납 1 0 1

□ 2020년 종목별 경기장 개보수 사업 도비 집

행잔액 반납 24,560 0 24,560

□ 2020년 종목별 경기장 개보수 사업 도비 이

자 반납 68 0 68

950,090원

30,000원

230원

2,840원

240,000원

870원

240,000원

1,380원

5,010원

360원

24,560,000원

67,180원


